
   
З А П И С Н И К 

 
Од 49 -та седница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на 31.01.2025 

година  (петок) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 12 :00 часот. 
 
ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина 

Крива Паланка, Изабела Павловска. 
Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни 

19 советници. 
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: 
  
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА, 

СОВЕТНИЦИ 
 
2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ 

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА 

4. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ 

5. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА 

6. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ 

7. МАРТИН ПОЦЕВСКИ 

8. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА 

9. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ 

10. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ 

11. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ 

12. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ 

13. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ 

14. СЛАЃАНА ВУЧЕВСКА-ПЕТКОВСКА  

15. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА 

16. СИЛВИА АЛЕКСОВСКА 

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ 

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ 

19. СЛАВИЦА ПЕТКОВСКА 

 

 



 
           Претседателот со Советот констатираше дека на седницата присуствуваат 
мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува. 

На седницата исто така присуствуваа и: 
 

                                                                                                                                                       
                   Раководител на сектор за правни работи, јавни дејности и поддршка на 
градоначалникот                                                                                        Даниела Велковска                                                                                                                                                         
                
            Раководител на сектор   за урбанизам ,сообраќај  заштита на животна средина  и 
комунална инфеаструктура                                                                      Маја Костадиновска 
          

              Раководител на сектор за локален економски развој и финансиски прашањанао 
пштина Крива Паланка                                                                               Мартин Николовски 

          Раковоподител                                                                                 Емил Денчевски 
         Советник-одговорен сметководител                                               Димитар Петровски 
         Претставници од пензионерите 
         Локален младински совет на Општина Крива Паланка 
           

   Председателот со Советот го стави на усвојување записникот од 47-та седница на 

Совет и истиот беше усвоен со 16 гласа ЗА. 

 
       Председателот со Советот го стави на усвојување записникот од 48-та седница 

на Совет и истиот беше усвоен со 16 гласа ЗА. 

Советникот Влтко Д.Ристовски побара да биде доставен дневен ред во хартиена 

форма до советниците. 

                                                         

   Д н е в е н   р е д: 
 
 

1. Предлог-Одлука за  за доделување на еднократна парична помош на семејства со 

прваче во учебната 2025/2026 година на територијата на Општина Крива Паланка; 

2. Предлог – Програмаза изменување и дополнување на Програмата за социјална, 

детска и здраствена заштита за 2025 година; 

3. Предлог –  Одлука за  одобрување на финансиски средства за реализација на 
програмска активност „Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и 
специфични болести, болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица 
во лоша здраствена  и економска состојба заради лекување“; 

 Предлог – Одлука за за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност   „Еднократна парична помош на лица со попреченост, тешка и 

длабока попреченост (пречки во менталниот развој, аутизам, потполно слепо лице и 

потполно глуво лице)“;

 Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност „Обезбедување на еднократна парична и материјална помош 

(градежни материјали), на лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди 

и несреќи, лица не способни за работа, лица со попречености, стари лица по основ 

на барање доставено од странката”;

 Предлог-Одлука за   давање на согласност за трансфер на средства на други 

субјекти за реализација наактивности предвидени со Програмата за активностите на 



Општина Крива Паланка  во областа на културата и културните манифестации за 

2025 година;

 Предлог-Одлука за давање согласност на предлог-планот за запишување ученици во 

прва година во Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ од Крива Паланка за 

учебната 2025/2026 година;

 Предлог- Одлука за  доделување на еднократна парична помош на матуранти 

запишани во СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка во учебната 2024/2025 година ;

 Предлог-Одлука за  Субвенционирање на Фондација „Со срце за Крива Паланка“ за 

2025 година;

10. Предлог-Одлука за  доделување на финасисики сретства  на ОУД „ Боро Менков„ 

Крива Паланка за исплата на долг  по основ на доспеани ,а неплатени обврски ; 

11. Предлог-Одлука за изменување  и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година ; 

12. Предлог –Одлука за  усвојување на  Извештај  за  слободен пристап на информации 

од јавен карактер  за 2024 година – Крива Паланка; 

13. Предлог-Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти во  

Општина Крива Паланка за 2025 година ; 

14. Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр.162/2 во КО 

Мождивњак, Општина Крива Паланка ; 

15. Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр.238/1 во КО 

Мождивњак, Општина Крива Паланка; 

16. Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр. 3089 во КО 
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ; 

17. Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за   к.п.бр. 3277 во КО 
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ; 

18. Предлог-Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.394 во КО 

Добровница, Општина Крива Паланка; 

19. Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр.7603 во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка; 

20. Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 984 и дел од 
к.п.бр.991 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка ; 

21. Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр. 3192 во КО 

Крива Паланка, Општина Крива Паланка ; 

22. Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за   к.п.бр.2520 во КО 

Осиче, Општина Крива Паланка; 

23. Предлог-Одлука за  усвојување на Интегриран локален развоен план на Општина 

Крива Паланка за период 2024-2027 година ; 

24. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Крива Паланка за 2025 година; 

25. Предлог-Одлука за  усвојување на Извештајот од пописната комисија за извршениот 

редовен годишен попис на средтвата со состојба на ден 31.12.2024 година; 



26. Предлог-Решение за  разрешување на член на  Управен одбор на  ЈП „КАЛИН 

КАМЕН“ - Крива Паланка. 

 
 
 

Председателот со Советот   го стави на усвојување дневниот ред на  49-та седница 

на Совет  и истиот е  усвоен со 18 гласа ЗА  

 

                                 РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД 

1.Предлог-Одлука за  за доделување на еднократна парична помош на семејства со 

прваче во учебната 2025/2026 година на територијата на Општина Крива Паланка; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA ,Советот донесе- Одлука за  за 

доделување на еднократна парична помош на семејства со прваче во учебната 

2025/2026 година на територијата на Општина Крива Паланка; 

 

2.Предлог – Програма за изменување и дополнување на Програмата за социјална, 

детска и здраствена заштита за 2025 година; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA ,Советот донесе- Програма за 

изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска и здраствена 

заштита за 2025 година; 

 

3.Предлог –  Одлука за  одобрување на финансиски средства за реализација на 
програмска активност „Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и 
специфични болести, болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица 
во лоша здраствена  и економска состојба заради лекување“; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA ,Советот донесе- Одлука за  
одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност 
„Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и специфични 
болести, болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица во 
лоша здраствена  и економска состојба заради лекување“; 
 
 
 

4.Предлог – Одлука за за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност   „Еднократна парична помош на лица со попреченост, тешка и 

длабока попреченост (пречки во менталниот развој, аутизам, потполно слепо лице и 

потполно глуво лице)“; 



 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA ,Советот донесе- Одлука за за 

одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност   

„Еднократна парична помош на лица со попреченост, тешка и длабока 

попреченост (пречки во менталниот развој, аутизам, потполно слепо лице и 

потполно глуво лице)“; 

5.Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност „Обезбедување на еднократна парична и материјална помош 

(градежни материјали), на лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди 

и несреќи, лица не способни за работа, лица со попречености, стари лица по основ 

на барање доставено од странката”; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA ,Советот донесе- Одлука за 

одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност 

„Обезбедување на еднократна парична и материјална помош (градежни 

материјали), на лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди и 

несреќи, лица не способни за работа, лица со попречености, стари лица по 

основ на барање доставено од странката”; 

 

6.Предлог-Одлука за   давање на согласност за трансфер на средства на други 

субјекти за реализација наактивности предвидени со Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка  во областа на културата и културните манифестации за 

2025 година; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Советничката Виолета С.Станојковска упати забелешка дека во извештаите за 

посебни реализирани активности би требало да се наведе каде се потрошени 

средствата. 

 

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,12 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе- 

Одлука за   давање на согласност за трансфер на средства на други субјекти за 

реализација наактивности предвидени со Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка  во областа на културата и културните манифестации 

за 2025 година; 

 

7.Предлог-Одлука за давање согласност на предлог-планот за запишување ученици 

во прва година во Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ од Крива Паланка 

за учебната 2025/2026 година; 



 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,16 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за давање 

согласност на предлог-планот за запишување ученици во прва година во 

Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ од Крива Паланка за учебната 

2025/2026 година; 

 

8.Предлог- Одлука за  доделување на еднократна парична помош на матуранти 

запишани во СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка во учебната 2024/2025 година ; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

Според советникот Менде Ристовски би требало да се даде еднократна парична 

помош и на студентите кои се запишани во I година на факултет. 

 

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,16 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  

доделување на еднократна парична помош на матуранти запишани во СОУ 

„Ѓорче Петров“ Крива Паланка во учебната 2024/2025 година ; 

 

9.Предлог-Одлука за  Субвенционирање на Фондација „Со срце за Крива Паланка“ за 

2025 година; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе- 

Одлука за  Субвенционирање на Фондација „Со срце за Крива Паланка“ за 2025 

година; 

 

10.Предлог-Одлука за  доделување на финасисики сретства  на ОУД „ Боро Менков„ 

Крива Паланка за исплата на долг  по основ на доспеани ,а неплатени обврски ; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  

доделување на финасисики сретства  на ОУД „ Боро Менков„ Крива Паланка за 

исплата на долг  по основ на доспеани ,а неплатени обврски 

 

11.Предлог-Одлука за изменување  и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година ; 

 



Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

изменување  и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2025 година ; 

 

 

 

12.Предлог –Одлука за  усвојување на  Извештај  за  слободен пристап на 

информации од јавен карактер  за 2024 година – Крива Паланка; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  

усвојување на  Извештај  за  слободен пристап на информации од јавен 

карактер  за 2024 година – Крива Паланка; 

 

 

13.Предлог-Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти 

во  Општина Крива Паланка за 2025 година ; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

продолжување на работното време на угостителските објекти во  Општина 

Крива Паланка за 2025 година ; 

 

14.Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр.162/2 во КО 

Мождивњак, Општина Крива Паланка ; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на намените за  к.п.бр.162/2 во КО Мождивњак, 

Општина Крива Паланка ; 

 

15.Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр.238/1 во КО 

Мождивњак, Општина Крива Паланка; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 



утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на намените за к.п.бр.238/1 во КО Мождивњак, 

Општина Крива Паланка; 

 

 

16.Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр. 3089 во КО 
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ; 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши усогласување на намените за  к.п.бр. 3089 во КО Крива Паланка, 
Општина Крива Паланка ; 
 
 
17.Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за   к.п.бр. 3277 во КО 
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши усогласување на намените за   к.п.бр. 3277 во КО Крива Паланка, 
Општина Крива Паланка ; 
 
 
18.Предлог-Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.394 во КО 

Добровница, Општина Крива Паланка; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  

утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.394 во КО Добровница, Општина 

Крива Паланка; 

 

 

19.Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр.7603 во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 



се изврши усогласување на намените за  к.п.бр.7603 во КО Конопница, Општина 

Крива Паланка; 

 

 

20.Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 984 и дел од 
к.п.бр.991 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка ; 
 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 984 и дел од к.п.бр.991 во КО 
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ; 
 
 
21.Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр. 3192 во КО 

Крива Паланка, Општина Крива Паланка ; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на намените за  к.п.бр. 3192 во КО Крива Паланка, 

Општина Крива Паланка ; 

 

 

22.Предлог – Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за   к.п.бр.2520 во КО 

Осиче, Општина Крива Паланка; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на намените за   к.п.бр.2520 во КО Осиче, Општина 

Крива Паланка; 

 

 

23.Предлог-Одлука за  усвојување на Интегриран локален развоен план на Општина 

Крива Паланка за период 2024-2027 година ; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  



усвојување на Интегриран локален развоен план на Општина Крива Паланка за 

период 2024-2027 година ; 

 

24.Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Крива Паланка за 2025 

година; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

Советничката Виолета С.Станојковска упати забелешка дека треба да се смени 

терминот кога се усвојуваат годишните програми на училиштата да биде според 

закон како треба. 

 

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- 

 

25.Предлог-Одлука за  усвојување на Извештајот од пописната комисија за 

извршениот редовен годишен попис на средтвата со состојба на ден 31.12.2024 

година; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  

усвојување на Извештајот од пописната комисија за извршениот редовен 

годишен попис на средтвата со состојба на ден 31.12.2024 година; 

 

 

26.Предлог-Решение за  разрешување на член на  Управен одбор на  ЈП „КАЛИН 

КАМЕН“ - Крива Паланка. 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Решение за  

разрешување на член на  Управен одбор на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива 

Паланка. 

 

 

  
 

  Записничар                                                                                            Претседател на Совет                                                                                                 
Клара  Стевановска                                                                                 Изабела Павловска                                                     
 
 


